



**چرا رژیم صهیونیستی در دور جدید تهاجم به غزه به حملات کور روی آورده است؟**

# ارتش سردرگم

غرب آسیا

فائزه سادات یوسنی

خبر نگار

فشارهای ناشی از عدم دستیابی به اهداف اعلامی چون حذف حماس و آزادی اسرای اسرائیلی از یکسو و عدم تن دادن به مذاکرات آتش بس، نتانیاها را به این طریق سوق داده که تهاجمات سهمگین تری را علیه مردم غزه به کار گیرد. جنایت مهم هفته گذشته در منطقه المواصی با بهانه ترور محمد الضیف، فرمانده کل گردان‌های عزالدین القسام در نوار غزه فارغ از تکمیل پروژه نسل‌کشی مردم غزه تلاشی برای ضربه زدن به حماس و اعلام پیروزی در جنگ اطلاعاتی با این جنبش برای رد هرگونه آتش بس و تداوم جنگی سبعانه علیه مردم غزه بود.

### جای داغ شکست

اما این عملیات ناموفق، شکست اطلاعاتی دیگری را برای رژیم صهیونیستی رقم زد و نشان داد که تیم‌های اطلاعاتی-امنیتی رژیم صهیونیستی در جنگ اطلاعات و عملیاتی با حماس تا چه اندازه ضعیف و ناکارآمد هستند. البته لازم به ذکر است این اولین بار نیست که رژیم صهیونیستی با وجود پمپاژ خبری ترور الضیف افتضاح به بار می‌آورد و پیش از این با خبرسازی پیرامون ترور فرماندهان حماس می‌کوشیدند که برای فروگاهیدن اعتراض مردم و خانواده‌های اسرای مخالف ادامه جنگ و تسهیل جنایات علیه مردم غزه، دستاوردسازی کنند.

آنچه مسلم است، این ترور ناموفق، در عطفی در روبرویی حماس در محاصره با ارتش تماماً مسلح و مجهز صهیونیستی شده است. چرا که ارتش مدعی اسرائیل با وجود بهره‌مندی از سلاح‌های به‌روز و تجهیزات پیشرفته جاسوسی و همچنین

اشغال بخش زیادی از نوار غزه تاکنون نتوانسته به پایگاه‌های اصلی و مقرهای فرماندهی حماس در این منطقه دسترسی پیدا کند. با این پس زمینه، اکنون که ناکارآمدی سرویس‌های امنیتی و اطلاعاتی‌اش برای ارتش و دولت نتانیاهو نیز محرز شده، آنها به جبر حملات مستقیم پراکنده علیه مردم و آوارگان سوق داده شده‌اند. عدم ردیابی حماس در غزه با وجود استفاده از بسیاری از ابزارهای جاسوسی و حتی استخدام ابزارها و پهپادهای جاسوسی پیشرفته از کشورهای غربی چون انگلیس گواهی بر عقب ماندن ارتش صهیونیستی از تاکتیک‌های حماس در نبرد مستقیم است. به گونه‌ای که اکنون پس از فرسایش ۹ ماه جنگ بر تن ارتش و نیروهای امنیتی، آنها نتوانستند حتی دستاوردی چون ترور مقامات ارشد حماس را در کارنامه خود داشته باشند. این رسوایی بزرگ سبب شد که تغییرات بسیاری در نوع به‌کارگیری

روش‌های حمله از سوی ارتش و نیروهای امنیتی اسرائیل واقع گردد. مشاهدات و گزارش‌های کتونی نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی به طور دیوانه‌واری به هر فرد و جمعی که از نظر آنها مشکوک باشد، حمله‌ور شده و به سمت آنها تیراندازی می‌کند. این عملیات کور بیانگر آن است که ارتش به جای اعتماد به اطلاعات نیروهای شایک و ارتش، به اقبال و شانس برای ترور یا کشتار احتمالی اعضای حماس روی آورده است. مقام‌های درمانی حماس در غزه می‌گویند که بر اثر شلیک به یک خودرو در منطقه المواصی که اسرائیل «منطقه امن» اعلام کرده بود، دست‌کم ۱۷ نفر کشته و بیش از ۲۰ نفر زخمی شده‌اند. همچنین گزارش شده است که شلیک به یک کافه تریا در یکی از مدارس اونورا (آوانس امداد سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی) در اردوگاه پناهندگان نصیرات بوده است. گزارش‌های تأیید نشده حاکی است که دست‌کم ۱۲ نفر

فلسطین نیز در هفته‌های اخیر حملات گسترده‌تر و سنگین تری را علیه ارتش صهیونیستی ترتیب اثر دادند که منجر به زخمی و کشته شدن نظامیان شده است. آنها همچنان با رونمایی از کارگاه‌های ساخت اسلحه و سلاح‌های جدید، ماشین‌های زرهی و نظامیان اسرائیلی را مورد هدف قرار می‌دهند و کمین ترکیبی را برای نیروهای ارتش تدارک می‌بینند .

روز گذشته در تدام این حملات، گردان‌های قسام شاخه نظامی حماس اعلام کرد که مسئولیت عملیات تیراندازی در نزدیکی روستای رامین در شرق طولکرم در کرانه باختری که به زخمی شدن سه صهیونیست منجر شد را برعهده می‌گیرد. در این بیانیه آمده است که مجاهدان قسام شامگاه سه‌شنبه به سمت خودروی شهرک‌نشینان اشغالگر صهیونیست در نزدیکی روستای رامین در شرق طولکرم تیراندازی کردند که طی آن



ترور ناموفق

ضیف به

نقطه عطفی

در روبرویی

حماس در

محاصره

با ارتش

صهیونیستی

تبدیل شده

است؛ چرا که

اسرائیل هنوز

نتوانسته به

پایگاه‌های

اصلی و

مقرهای

فرماندهی

حماس در

این منطقه

دسترسی پیدا

کند

سه صهیونیست زخمی‌شده‌اند. از این رو، فشارهای فزاینده میدانی بر رژیم صهیونیستی نیز از سوی دیگر به ناسامانی و بلاکتلیفی اتاق فکر ارتش صهیونیستی دامن زده و تحرکات پراکنده و هجوم وحشیانه به مردم و تیراندازی مستقیم به آنها از نشانه‌های آن است .

در مجموع شرایط وخیم کنونی برای رژیم صهیونیستی و تنگ شدن میدان درگیری میان حماس و ارتش صهیونیستی و مهم‌تر از آن، عدم وجود طرحی متقن و چشم‌اندازی روشن برای تداوم درگیری‌ها، سبب شده که رژیم صهیونیستی بر اعمال فشار بیشتر بر حماس تأکید کند. روز گذشته بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و عده داد فشارها بر جنبش حماس را تشدید کند. بر این اساس، نتانیاهو با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که اکنون زمان دقیق آن است با این فشارها تمامی اسرای خود را از بند این جنبش

**سخنرانی عاشورایی دبیرکل مقاومت لبنان در پاسخ به تهدیدات صهیونیست‌ها**

## لبنان را گورستان تانک‌هایتان خواهیم کرد

اسرائیل با وجود گذشت ۱۰ ماه از تجاوز به غزه و لبنان، نمی‌تواند به اهداف خود دست یابد و با کشتارهای فجیع غیرنظامیان غزه، شکست خود را پنهان می‌کند.

وی ادامه داد: اسرائیل در این جنگ در همه عرصه‌ها رنج می‌برد؛ در ارتش، نهادهای حاکمیتی، دولت، احزاب، جامعه، امنیت و اقتصاد و همه اینها نتیجه مقاومت و استواری در غزه، کرانه باختری و جبهه‌های مختلف ضدصهیونیستی هستند. نصرالله افزود: همه تلاش‌های رژیم اشغالگر برای پنهان کردن خسارات جانی و مادی خود، چه در نوار غزه، چه در کرانه باختری و چه در جنوب لبنان، ناکام مانده و مشخص شده است که ۹ هزار و ۲۵۴ نفر از جمله افسران و «سربازان» به اشکال مختلف کشته، زخمی و دچار نقص عضو شده‌اند.

دبیرکل حزب‌الله همچنین ایالات متحده را به دلیل تأمین و تجهیز رژیم صهیونیستی، مسئول اصلی قتل‌عام‌های ارتش اشغالگر دانست.

سید حسن نصرالله ضمن هشدار به دولت‌ها و جریان‌های داخلی که لبنان را به سوی عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی تشویق می‌کنند، گفت: به کسانی که می‌خواهند رژیم غاصب را به رسمیت بشناسیم و آن را تصدیق کنیم و روابطمان را با آن عادی کنیم، همان چیزی را می‌گوییم که اباعبدالله الحسین علیه‌السلام در بحبوحه محاصره فرمود: «لا عظیمکم بیدی إعطاء الذلیل ولا آفر لکم إقرار العیبید،» (به خدا سوگند نه به شما دست ذلت می‌دهم و نه همچون بردگان فرار خواهیم کرد).

دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد: ما از همه مردم منطقه خود که از طریق اشغال، کشتار، تجاوز و تهدید مورد حمله رژیم اشغالگر قرار گرفته‌اند، حمایت می‌کنیم. سه کشور عربی هستند که همچنان مستقیماً از اشغال، تجاوز و تروزیسم اسرائیل رنج می‌برند و آنها فلسطین، لبنان و سوریه هستند. آن ۲ میلیاردی مسلمان در نتیجه جنایات دشمن علیه غزه و اشغال مسجد الاقصی مورد اهانت قرار می‌گیرند.

دبیرکل حزب‌الله لبنان روز چهارشنبه در سخنرانی

به مناسبت عاشورای حسینی(ع) تأکید کرد که عملیات «طوفان الاقصی» نبرد کل امت عربی و اسلامی علیه اشغالگران است. به گزارش‌المیادین، سید حسن نصرالله در این سخنرانی هشدار داد که «تداوم تجاوز صهیونیست‌ها به مناطق غیرنظامی، مقاومت را به سوی شلیک بیشتر موشک و هدف قرار دادن شهرک‌های صهیونیست نشین جدیدی سوق می‌دهد که قبلاً هدف قرار نگرفته‌اند.»

نصرالله ضمن تأکید بر اینکه باطن عاشورا، پیروزی مستعفان است، گفت: ما اینجا هستیم تا پیروزی برای فلسطین، نوار مظلوم غزه، کرانه باختری و مردم لبنان محقق شود. وی افزود: از ۸ اکتبر، لبنان وارد نبرد متفاوتی شد و جبهه حمایت از غزه را علیه رژیم صهیونیستی گشود.

نصرالله همچنین بخاطر حمایت‌بمی‌ها از مقاومت غزه قدردانی کرد و گفت: یمن توانست از عبور کشتی‌های متجاوزان از دریای سرخ به فلسطین اشغالی جلوگیری و بندر ایلات را محاصره کند که به اذعان مقامات صهیونیست منجر به ورشکستگی این بندر شد.

دبیرکل حزب‌الله در بخش دیگری از سخنانش به کمبود تانک ارتش اشغالگر اشاره کرد و گفت: ارتش صهیونیست برای اولین بار اعتراف کرد که به دلیل آسیب رسیدن به تانک‌ها در جبهه‌های غزه و شمال، از کمبود تانک رنج می‌برد. نصرالله در ادامه ارتش اشغالگر را تهدید کرد و افزود: اگر تانک‌های شما به لبنان بیایند، دچار کمبود تانک نخواهید شد، زیرا تانکی برای شما باقی نمی‌ماند. رهبر مقاومت لبنان با تأکید بر اینکه تا زمانی که تجاوز به غزه ادامه دارد، جبهه لبنان متوقف نخواهد شد، ادامه داد: ۱۰ ماه پیش که اسرائیل مشکل کمبود تجهیزات نداشت هم تهدید به جنگش ما را نترساند.

سید حسن نصرالله با اشاره به اینکه رژیم اشغالگر به اذعان مقامات ارشد دولت صهیونیست بدترین

روزهای خود را در همه سطوح تجربه می‌کند، گفت:



با بالا

گرفتن کری

خوانی‌های

انتخاباتی

میان بایدن

و ترامپ،

رئیس‌جمهور

پیشین آمریکا

دلخواری‌اش

را نسبت به

سعودی‌ها از

چشم‌بایدن و

اوباما می‌بیند

و گفته‌آن‌ها

ریاض را به

سمت یک

دشمن‌کلیدی

سوق دادند

**نامزد جمهوری خواه انتخابات امریکا اعلام کرد تایوان باید هزینه دفاع از خود را بپردازد**

# پَر ترامپ به تایوان هم گرفت

امریکا

آرزو نوروزچم

خبر نگار

تایوان باید به ما برای دفاعش، پول پرداخت کند، همین جمله آن هم در یک مصاحبه رسمی کافی بود که شرکت ۲۶ ساله TSMC که سال‌هاست در حوزه صنعت تراشه‌سازی فعال است و اسمش برای همکاری با کمپانی‌های بزرگی چون اپل مطرح است، سهامش در خطر سقوط قرار گیرد. شرکتی که در همه زمینه‌ها از برنامه‌های هوش مصنوعی گرفته تا کوشی‌های هوشمند و هواپیماهای جنگنده حرف برای گفتن زیاد دارد و تحلیل‌گران معتقدند هر گونه درگیری بر سر تایوان، اقتصاد جهان را از بین می‌برد.

دونالد ترامپ در گفت‌وگویی که اواخر ژوئن یا خبرگزاری بلومبرگ انجام داد مدعی شد آمریکا برای تایوانی‌ها مانند یک شرکت بیمه است، انتشار دیر هنگام ادعای نامزد جمهوری‌خواه حالا برای غول تراشه‌سازی تایوانی افتنی ۲ درصدی را به ارمغان آورده؛ ضرری که تایوان نسبت به آن بی‌تفاوت نبوده است و چو جونگ تسی، نخست‌وزیر تایوان، در پاسخ به اظهارات ترامپ، گفت که تایوان و ایالات متحده علی‌رغم فقدان روابط رسمی، روابط خوبی با هم دارند و تایوان به طور بیوسسته بودجه دفاعی خود را تقویت کرده و مسئولیت خود را در قبال جامعه بین‌المللی نشان داده است. واشنگتن و تایبه سال‌هاست روابط خوبی دارند و آمریکا تلاش می‌کند تسلیحات نظامی و دفاعی این

کشور را در مقابل ادعای چین برای ملحق شدن تایوان به سرزمینش تأمین کند؛ کمک نظامی که حالا باعث شده داوطلب کرسی ریاست جمهوری ایالات متحده برای آن از تایوان حق الزحمه طلب کند. مردی که تلاش می‌کند عنوان چهل و نهمین رئیس‌جمهور آمریکا را از آن خود کند بجز دخالت در امور تایوان و خط و نشان کشیدن برای درآمدهای این کشور و پر کردن جیب ایالات متحده، سرکی هم به دیپلماسی سعودی‌ها کشیده و در مصاحبه‌ای اظهار کرده، عربستانی‌ها همیشه محتاج حمایت هستند و من از آنها حمایت می‌کنم، اما در حال حاضر آنها دوست و متحد خوبی برای ما نیستند و دست چینی‌ها را برای داشتن روابط سیاسی و اقتصادی بهتر فشرده‌اند.

هرچند دونالد ترامپ گفته ولیعهد عربستان را دوست دارد و می‌خواهد با این کشور روابط حسنه و خوبی داشته باشد اما بعید نیست مردی که همیشه برای سیاست‌های اقتصادی آمریکا با شرق و غرب دنیا چرتکه می‌اندازد، روی دل‌های نفتی عربستان حساب باز کرده باشد تا زمانی که وارد کاخ سفید می‌شود، دست و بالش برای فعالیت‌های اقتصادی ذیل سیاست‌های کشورش باز باشد.

همین اوایل ماه جاری میلادی بود که «سازمان ترامپ» و «شرکت دار» از برنامه‌های خود برای ساخت «برج ترامپ» و یک هتل مجلل در جده عربستان پرده‌برداری کردند و صندوق سرمایه‌گذاری که توسط «چرد کوشنر» داماد ترامپ بنیان‌گذاری شده نیز سرمایه ۲ میلیارد دلاری از



AP

رسیدگی به عملیات نظامی روسیه در اوکراین ندارد. اما اوکلر سیاست می‌دانند تمام هوش و حواس این میلیاردری نیویورکی به دنبال تقویت صندوق‌های سرمایه‌گذاری‌اش است و برای پتر نکه داشتن آنها هم حاضر است دست سعودی‌ها را ببوسد و رقص شمشیر اجرا کند و هم حاضر است کنار تایوانی‌ها یک پای جنگ علیه چینی‌ها باشد.

حتی بر خلاف خط و نشان کشیدن‌هایش برای ناتو و مجلس سنا و انتقاد به سیاست‌های رقیب دموکرات خود، حاضر است بسته‌های حمایتی هفتگی را برای اوکراین و رژیم صهیونیستی هزینه کند.

هستند، اکنون اقدامات زیادی درجهت آمادگی برای بازگشت احتمالی وی به کاخ سفید به کار بسته‌اند. از جمله این اقدامات افزایش هزینه‌های دفاعی، انتقال کنترل کمک‌های نظامی اوکراین به ناتو، رقابت برای بهبود روابط با مشاوران ترامپ و اندیشکده‌های وابسته به اوست.

حالا مرد ۷۸ ساله‌ای که بارها روان‌نویسش برای امضای برنامه تحریم‌ها علیه چندین و چند کشور روی کاغذ لغزیده، ادعا می‌کند «من تحریم‌ها را دوست ندارم». او با صراحت در مصاحبه اخیر خود گفته:علاقه‌ای به اعمال تحریم در ارتباط با حفاظت آمریکا از تایوان و